INDICAÇÃO Nº
991
, DE 2006

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, no sentido que determine a liberação de recursos financeiros necessários à reestruturação da Biblioteca Pública Municipal de Ibirarema, que possui acervo de 600 livros.

Justificativa

                                  O presente pleito, da lavra do Ilustre Vereador Thiago Antônio Brigano, fundamenta-se no fato que a Biblioteca Pública encontrar-se inapta e carente de livros atualizados, prejudicando o acesso à informação e à pesquisa em diversas áreas do conhecimento.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 644162 100406 1607